
UCHWAŁA NR XXX/628/2017
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ

z dnia 6 września 2017 r.

w sprawie zmiany nazw ulic w Dąbrowie Górniczej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), w związku z art. 1 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 744), po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1817 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miejska w Dąbrowie Górniczej
uchwala:

§ 1. Dokonać zmiany nazwy ulic:

1. Odrodzenia, wprowadzonej Uchwałą Nr XXXIII/124/83 Miejskiej Rady Narodowej w Dąbrowie 
Górniczej z dnia 22.09.1983 r., na ulicę Odrodzenia.

2. Obrońców Pokoju, wprowadzonej Uchwałą Nr XIX/58/77 Miejskiej Rady Narodowej w Dąbrowie 
Górniczej z dnia 30.06.1977r., na ulicę Obrońców Pokoju.

§ 2. Uzasadnienie zmiany nazwy ulic, o których mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Położenie ulic, o których mowa w § 1, określają załączniki graficzne nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Dąbrowa Górnicza.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/617/2017 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 28 czerwca 
2017 r. w sprawie uzasadnień do nazw ulic w Dąbrowie Górniczej (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 5.07.2017 r., 
poz. 4024).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 września 2017 r.

Poz. 4908



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

Agnieszka Pasternak

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4908



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/628/2017

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

z dnia 6 września 2017 r.

1. Nazwa Odrodzenie upamiętnia okres rozwoju literatury, kultury, muzyki i architektury przypadający na 
schyłek XV, XVI i początek XVII wieku. W tym okresie dokonał się w Polsce znakomity rozwój nauki, 
szczególnie dyscyplin matematyczno-przyrodniczych, medycyny, historii, geografii. Świetnie rozwinęło się 
drukarstwo. Podniósł się poziom kultury i wykształcenia całego społeczeństwa. Najwspanialszy rozkwit 
kultury Odrodzenia przypadł na okres panowania Zygmunta Starego i Zygmunta Augusta.

2. Nazwa Obrońców Pokoju upamiętnia zabiegi władz Rzeczypospolitej Polskiej o zachowanie pokoju 
w 1939 roku. W obliczu zbliżającej się wojny światowej rząd Rzeczypospolitej usilnie zabiegał o współpracę 
państw europejskich w celu jej zapobieżenia. Pokój i grożące Polsce niebezpieczeństwo było stałą troską 
polskiej dyplomacji. Mimo podejmowanych prób nie przyniosły praktycznie oczekiwanych rezultatów 
stworzenia wspólnej koncepcji obronnej z państwami bałtyckimi.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4908



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4908



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4908


		2017-09-12T06:24:51+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




